
令和４年１２月吉日 

新１年保護者の皆様 

                           大府市立北山小学校長  倉永 直樹  

 

北山小学校入学説明会のご案内 

 

 師走の候、新１年保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

令和５年度入学児童の入学説明会を下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出

席いただきますようご案内申し上げます。尚、本年度はコロナ感染症予防の観点から、園児の体

験入学は実施いたしません。 

 

記 

 

１ 日  時 令和５年１月２６日（木）  １２：３０～（受付１２：１０～） 

２ 会  場 北山小学校 

                       体育館 （受付、学用品販売、入学説明会） 

３ 日  程  

 

 

 

 

 

 

４ 説明会内容 

（１）校長あいさつ 

（２）学校の概要と入学の準備、登校・下校 

（３）健康な学校生活を送るための諸注意 

（４）口座振替制度による学校集金の概要等、就学援助制度 

（５）ＰＴＡ学級委員の選出 

（６）社会福祉協議会、子ども会について 

（７）その他、アレルギー相談、質疑応答 

５ お願い 

  ・スリッパと学用品等を入れる大きめの袋は、各自ご用意ください。 

  ・自動車でのご来校はご遠慮ください。 

※駐車場はありません。 

 北山公民館、児童センターや学校周辺の道路及び放課後クラブ棟駐車場への駐車は近隣 

 の方のご迷惑になります。ご遠慮ください。 

  ・自転車は、北門（歩道橋下）から入って階段下の駐輪場に駐車してください。 
 
６ 受付へ提出していただくもの 

・金融機関で手続きの済んだ「口座振替依頼書（学校提出用）」 

  ※金融機関の窓口での手続きが必要です。当日までに済ませておいてください。 

・就学時健康診断の際、配布された「就学時予防接種歴調査票」。 

・「児童（老人福祉）センター利用者カード」⇒希望者のみ。直接センター持参も可能。 

 

受   付   １２：１０～１２：２５ 体育館南側東端入口 

  提出物の回収、帽子、資料の配布などをします。 

学用品の購入 １２：１０～１２：２５ 体育館で業者が販売します。 

   就学時検診時で注文された額をおつりのないようにご用意願います。 

入学説明会  １２：３０～１３：１０（予定） 


